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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 05-10-2020

Godkendt.



Punkt 2: Opdeling af Business Esbjergs økonomi i hhv. erhverv og turisme

20/20407

Resumé

Esbjerg Kommune har besluttet at oprette et turistdestinationsselskab med Fanø Kommune. Selskabet skal bl.a.
finansieres af de midler Esbjerg Kommune hidtil har givet i tilskud til Business Esbjerg til at drive turismeområdet i
Esbjerg Kommune.

 

Dermed er det nødvendigt at opdele kommunens tilskud til Business Esbjerg i hhv. turisme og øvrige erhverv samt
administration.

 

Der skal desuden tages stilling til, hvad bevillingen til Business Region Esbjerg fra 2021 og frem skal anvendes til.

 

Turistdestinationsselskabet oprettes pr. 1. januar 2021

Sagsfremstilling

Tilskuddet til Business Esbjerg er i 2021 budgetlagt til 8,1 mio. kr. fra Esbjerg Kommune. Herud over modtager de et
markedsføringstilskud på 2,8 mio. kr. Markedsføringstilskuddet er ikke indeholdt i denne sag. Ligeledes er det
midlertidige tilskud til Meet and More på 408.000 kr. ikke indeholdt i sagen

 

Business Esbjerg og Esbjerg Kommune har foretaget en opdeling af Business Esbjergs udgifter til hhv. turisme og øvrige
erhverv samt administration.

 

Udgifterne til turisme dækker over lønudgifter, husleje og andre direkte udgifter samt en skønnet andel af Business
Esbjergs fællesadministration. Dette summer op til et kommunalt tilskud til turisme under Business Esbjerg på 3.229.000
kr. i 2020 jf. bilag.

 

En særlig udgiftspost til turisme er husleje til turistkontoret i Esbjerg i Ting- og Arresthuset.

Lokalerne er fremlejet af Esbjerg Kommune til Business Esbjerg. Det foreslås, at lejemålet trækkes tilbage til kommunen
og lokalerne stilles gratis til rådighed for turistdestinationsselskabet mod, at tilskuddet til selskabet reduceres med den
årlige husleje på 343.000 kr. Desuden betaler selskabet forbruget til el, vand, varme m.v. Forbrugsudgifterne er indeholdt i
udgiftsopgørelsen og dermed i det tilskud kommunen giver til selskabet.

 

Business Esbjerg har oplyst, at de har et budgetteret underskud på 750.000 kr. pr. år i 2020 og 2021, som finansieres via
Business Esbjergs egenkapital jf. bilaget fra Business Esbjerg. Årsagen til at Business Esbjerg har budgetteret med et
underskud er, at de investerer i tiltag, der kan fremme deres mulighed for at generere indtægter, for på den måde at kunne
fastholde deres aktivitetsniveau på trods af de besparelser, der har ramt dem. Herunder besparelsen på 1,6 mio. kr., som
var en følge af vedtagelsen af erhvervsfremmeloven ultimo 2018, og som Byrådet ved budgetvedtagelsen for 2020
udmøntede i besparelsen på 1,6 mio. kr.

 

Business Esbjerg vurderer, at en forholdsmæssig fordeling af underskuddet på 3/8 til turisme og 5/8 til øvrige erhverv vil
være en rimelig fordeling. Dette medfører en andel på 281.500 kr. til turisme. Dette beløb trækkes ud af tilskuddet til



turistdestinationsselskabet, og det forbliver et tilskud til Business Esbjerg. Dette reducerer tilskuddet til
turistdestinationsselskabet til 2.947.500 kr.

 

Dette betyder, at tilskuddet til Business Esbjerg reduceres med dette beløb og fremover overføres beløbet til
turistdestinationsselskabet.

 

Bevilling til Business Region Esbjerg

Den 9. december 2019 besluttede Økonomiudvalget anvendelsen af bevillingen til Business Region Esbjerg for 2020. En
anden del af beslutningen er, at 2020 bruges til at beslutte, hvordan bevillingen til Business Region Esbjerg fra 2021 og
fremover skal anvendes.

Tilskuddet fra kommunerne til Business Region Esbjerg i 2021 er annulleret, da de trækker på deres egenkapital i 2020 og
2021. Fra 2022 og frem vil Business Region Esbjerg ikke længere være en driftsorganisation, men alene et politisk
samarbejde mellem kommunerne.

 

De aktiviteter, der ikke vedrører turisme som f.eks. uddannelse, infrastruktur og arbejdskraft, vil overgå til kommunernes
erhvervsorganisationer og for Esbjerg Kommunens vedkommende Business Esbjerg.

 

Der er i kommunens budget for 2021 og frem afsat 1.4 mio. kr. til Business Region Esbjerg.

 

I forbindelse med ansøgning om midler fra Erhvervsfremmebestyrelsen til etableringen af turistdestinationsselskabet
forpligtigede de 3 ansøgende kommuner sig til at medfinansiere 1 mio. kr. af etableringsudgifterne. Esbjerg Kommunes
andel af dette beløb udgør ca. 600.000 kr. Det skal nævnes, at der ikke er foretaget en endelig opgørelse af fordelingen
mellem Fanø, Tønder og Esbjerg Kommuner. Det foreslås, at de 600.000 kr. finansieres af bevillingen til BRE i 2021.

 

Det kan nævnes, at etableringen af destinationen har et budget på 5 mio. kr., hvoraf et statsligt tilskud dækker 50 % af
udgifterne. Dansk Kyst og Naturturisme yder et mindre tilskud, og medgåede timer fra BRE/det nye destinationsselskab
dækker den resterende finansiering ud over kommunernes betaling.

 

Forberedelsesudvalget for destinationsselskabet har godkendt, at Destination Vadehavet desuden deltager i et projekt
(Vækst og værdiskabelse hos vestkystens turismeerhverv) sammen med de 2 øvrige destinationer på vestkysten.

Projektet har en samlet udgift på 7,5 mio. kr., hvoraf et statsligt tilskud dækker 50 %

Dansk Kyst og Naturturisme giver et mindre tilskud. Kommunerne i de 3 destinationer er forpligtet til at betale 1,65 mio.
kr. Heraf er Fanø og Esbjerg Kommuners andel 550.000 kr. Medgåede timer fra BRE/det nye destinationsselskab samt
timer fra turisterhvervet dækker det resterende.

 

De 550.000 kr. som Fanø og Esbjerg Kommuner er forpligtet til at dække, er ikke endeligt fordelt, men det forventes, at
Esbjerg Kommune kommer til at skulle betale ca. 500.000 kr.

Det foreslås, at denne udgift til Esbjerg Kommune finansieres af bevillingen til BRE i 2021

 

Dette betyder, at der skal tages stilling til, hvordan de resterende 300.000 kr. i 2021 og de 1,4 mio. kr. i de efterfølgende år
af bevillingen til BRE skal anvendes.



 

Ny aftale mellem Business Esbjerg og Esbjerg Kommune

En afledt konsekvens af, at turisme skilles ud fra Business Esbjerg er, at der skal indgås en ny aftale mellem Business
Esbjerg og Esbjerg Kommune, der skal træde i kraft pr. 1. januar 2021. I aftalen skal det fastsættes hvilke ydelser,
Business Esbjerg fremover skal levere.

Herunder skal det tydeligt fremgå, hvilke opgaver Business Esbjerg evt. skal udføre for den politiske del af Business
Region Esbjerg i fremtiden.

Lovgrundlag, planer mv.

Erhvervsfremmeloven.

Økonomi

En flytning af tilskuddet på 2.95 mio. kr. fra Business Esbjerg til turistdestinationsselskabet er udgiftsneutral for Esbjerg
Kommune.

 

Esbjerg Kommunes forpligtigelse til medfinansiering af etableringen af turistdestinationsselskabet på ca. 600.000 kr. samt
forpligtigelsen til at medfinansiere 500.000 kr.  til projektet Vækst og Værdiskabelse hos vestkystens turismeerhverv
finansieres af bevillingen til Business Region Esbjerg i 2021.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Økonomiudvalget, at

1. Tilskuddet til Business Esbjerg fra 2021 deles, så turistdestinationsselskabet modtager 2.947.500 kr. af det samlede
tilskud på 8,1 mio. kr.

2. Tilskuddet til turistdestinationsselskabet reduceres med 343.000 kr. mod, at turistkontorets lokaler i Ting- og
Arresthuset stilles gratis til rådighed for turistdestinationsselskabet, men turistdestinationsselskabet betaler
driftsudgifterne.

3. Esbjerg kommunes forpligtigelse til medfinansiering af etableringen af turistdestinationsselskabet på ca. 600.000 kr.
finansieres af bevillingen til BRE i 2021.

4. Esbjerg Kommunes forpligtigelse til medfinansiering af projektet Vækst og værdiskabelse hos vestkystens
turismeerhverv på 500.000 kr. finansieres af bevillingen til BRE i 2021.

5. Det drøftes, hvad restbevillingen til Business Region Esbjerg i 2021 på 300.000 kr. og bevillingen på 1,4 mio. kr.
fra 2022 og frem anvendes til.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-10-2020

Godkendt.

I henhold til punkt 5 drøftet, at restmidler tilføres Business Esbjerg, da flere opgaver flyttes dertil fra BRE samt for at
sikre en bedre balance mellem turisme og øvrige erhverv.

Bilag

Udgiftsopgørelse af turismedelen af Business Esbjerg

Økonomi i BE uden turisme

Indstilling til Esbjerg Kommune om fordeling mellem turisme og øvrige erhverv



Punkt 3: Eftersyn af organisering og økonomistyring på familieområdet

20/21259

Resumé

Som en del af budgetaftalen for 2021 er det aftalt, at der skal gennemføres et udvidet eftersyn af familieområdets
organisering, kompetencer, kultur og økonomistyring. Kommunaldirektøren fremsender hermed forslag til kommissorium
for opgaven. Det foreslås, at eftersynet forankres i Økonomiudvalget, og gennemføres i løbet af efteråret 2020 med
henblik på, at Økonomiudvalget og Børn & Familieudvalget kan få en mundtlig og skriftlig afrapportering omkring
årsskiftet.

Sagsfremstilling

Esbjerg Kommune oplever et vedvarende og stigende pres på familieområdets økonomi. I de senere år er der arbejdet med
forskellige former for initiativer og handleplaner, der skal bringe balance mellem udgifter og budgetter på området. I
forbindelse med budgetlægningen for 2020 er bl.a. igangsat en større handleplan, der indeholder forskellige former for
besparelser og effektiviseringer. Familieområdets budget er samtidig løftet fra 2020 og frem i forbindelse med
budgetaftalen for 2020. Som en del af kommunens generelle serviceeftersyn er der desuden gennemført en række
organisatoriske ændringer i starten af 2020, der bl.a. skal understøtte kommunens arbejde med en mere helhedsorienteret
ledelse og styring af det specialiserede socialområde, herunder familieområdet.

 

Som en del af den vedtagne genopretningsplan fra budget 2020 har Borger & Arbejdsmarked arbejdet med en kendt
ubalance på ca. 2 procent af familieområdets budget (svarende til ca. 8 mio. kr. om året). I forbindelse med det
budgetforberedende arbejde til budget 2021-2024 har Borger & Arbejdsmarked opdateret deres regnskabsprognoser for
2020. De nye regnskabsprognoser viser, at der forventes at være en større budgetoverskridelse i 2020, end hvad der var
forudsat i ubalancen på ca. 2 procent. Samlet set forventes der at være en budgetoverskridelse på ca. 24 mio. kr. i 2020,
eller ca. 16 mio. kr. mere end tidligere forudsat. Familieområdet har til sammenligning et korrigeret budget på ca. 407
mio. kr. i 2020.

 

Med baggrund i denne uforudsete budgetoverskridelse, der også vurderes at have indvirkning på de kommende års
budgetlægninger, har partierne bag budgetaftalen for 2021 besluttet, at der skal gennemføres et udvidet eftersyn af
familieområdet. Rammerne for dette eftersyn er ikke nærmere beskrevet i budgetaftalen. Kommunaldirektøren fremsender
derfor forslag til et kommissorium, der kan drøftes og godkendes i Økonomiudvalget.

 

Forslag til kommissorium:

 

Eftersynet gennemføres med bistand fra et revisionshus med fagligt indblik i lovgivningen og
styringsudfordringerne på familieområdet. Der hjemtages 2 tilbud. Eftersynet forankres i Økonomiudvalget, og
gennemføres indenfor en anslået ramme på ca. 500.000 kr. Udgiften finansieres indenfor Kommunaldirektørens
område. Økonomiudvalget orienteres om valg af rådgiver, når der er indgået en aftale. Analysen forventes opstartet
umiddelbart efter uge 42, og afsluttet med en mundtlig og skriftlig afrapportering omkring årsskiftet.

 

Overordnet set skal eftersynet vurdere, om den nuværende organisering, styring og kultur på familieområdet
understøtter en sikker økonomistyring, og hvilke tiltag, der i givet fald kan igangsættes for at styrke
økonomistyringen yderligere. Der sættes fokus på, om der er de rette roller og kompetencer til at løse opgaverne;
om ressourcerne anvendes så hensigtsmæssigt som muligt, og om den nuværende styring og organisering
understøtter løsningen af familieområdets kerneopgaver bedst muligt indenfor de givne økonomiske rammer.

 



Eftersynet skal indeholde en revisionsmæssig gennemgang af relevante styringsdokumenter, redskaber og
arbejdsgange med betydning for den samlede ledelse af familieområdet. For at få et indblik i den underliggende
styringskultur og arbejdspraksis gennemføres der desuden en række kvalitative interviews med udvalgte ledere og
medarbejdere på alle niveauer på familieområdet. Der gennemføres ligeledes interviews med formand for Børn &
Familieudvalget og formand for Børn & Ungeudvalget, samt Direktøren for Borger & Arbejdsmarked.
Som en del af eftersynet skal der gennemføres en analyse og vurdering af de processer, strukturer og
styringsredskaber, der omgiver økonomistyringen, herunder bl.a. prognosemodeller og dispositionsstyring. Der
gennemføres samtidig en sagsgennemgang med henblik på at vurdere processer, visitationsmøder og
sagsbehandlingsskridt, der er væsentlige for afgørelser og bevillinger.

 

Eftersynet skal herudover indeholde en afdækning og vurdering af, hvordan der arbejdes med implementering af de
økonomiske handleplaner, og hvordan der følges op på disse (som en del af den ordinære budgetopfølgning).
Eftersynet skal ikke fremkomme med nye forslag til indsatser eller besparelser, der kan bidrage til en samlet
budgetoverholdelse. Som en del af den netop indgåede budgetaftale er der ekstraordinært i 2021 sat penge af til, at
der kan igangsættes nye initiativer, der på sigt skal bringe balance mellem udgifter og budget. Indirekte er der dog
en forventning om, at en mulig styrkelse af økonomistyringen og styringskulturen kan bidrage til en bedre
rammeoverholdelse.

 

Eftersynet skal indeholde en afdækning og vurdering af, hvordan der kan tilrettelægges en tættere afrapportering til
fagudvalget med henblik på at understøtte den politiske ledelse af familieområdet.

 

Kommissoriet har fokus på organisering, kultur og økonomistyring. Som en option kan Økonomiudvalget vælge at
udvide eftersynet til også at omfatte en selvstændig analyse eller stikprøve af kvaliteten i sagsbehandlingen på
familieområdet, herunder vurdering af lovmedholdelighed, rettidighed og journalisering.

 

Kommunaldirektøren varetager den overordnede ledelse af eftersynet. Der nedsættes en styregruppe bestående af
Borgmester, Formand for Børn & Familieudvalget, Kommunaldirektør og Økonomidirektør. Der nedsættes
samtidig en underliggende følgegruppe bestående af Økonomidirektør, Direktøren for Borger & Arbejdsmarked,
Socialchef, Sekretariatschef for Borger & Arbejdsmarked og Budget & Regnskabschef.

 

Økonomi

Eftersynet gennemføres indenfor en anslået ramme på ca. 500.000 kr.
Udgiften finansieres indenfor Økonomiudvalgets område.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at

 

1. kommissoriet for eftersynet af familieområdet godkendes

 

2. Økonomiudvalget drøfter, om der skal indhentes tilbud på en del-analyse omhandlende ”kvaliteten i
sagsbehandlingen”

 



3. sagen oversendes til orientering i Børn & Familieudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-10-2020

Punkt 1 og punkt 3 godkendt.

I henhold til punkt 2 er drøftet, at der ikke er behov for yderligere undersøgelse.

 



Punkt 4: Opdateret Restaurationsplan til vedtagelse

19/12491

Resumé

Byrådet besluttede i sit møde den 18. maj 2020 at sende den opdaterede Restaurationsplan for Esbjerg Kommune i
offentlig høring. Herunder blev der givet mulighed for at forvaltningerne kunne indkomme med høringssvar.

 

Høringsperioden var 8 uger og ved fristens udløb i juli var der ikke indkommet eksterne høringssvar.

 

Forvaltningen har dog fundet anledning til at foreslå enkelte justeringer i planen, som er indført i den fremsendte udgave.
Justeringerne angår forholdet mellem lejlighedstilladelser og andre myndighedsforhold, som arrangøren også skal
iagttage.

 

Den opdaterede Restaurationsplan ønskes nu behandlet til endelig vedtagelse.

Sagsfremstilling

Bevillingsnævnet startede i 2018 en proces op omkring evaluering af kommunens Restaurationsplan. I arbejdet er der bl.a.
sket evaluering sammen med kommunens restauratører og Kredsrådet har evalueret bevillingsstrategien og politikredsens
restaurationsplan. Arbejdet har ført til, at Bevillingsnævnet har udarbejdet en opdateret udgave af Esbjerg Kommunes
restaurationsplan, som de stående udvalg i kommunen også har haft mulighed for at komme med input til.

 

Den opdaterede Restaurationsplan sætter fortsat rammerne for Bevillingsnævnets arbejde, men den er også lavet, så der
fortsat kan foretages det konkrete skøn, som Restaurationsloven foreskriver.

 

Restaurationsplanen står dermed stadig som et værktøj for restauratørerne, så de kan orientere sig om, hvordan der
ansøges og samtidig afstemme deres forventninger til en fremtidig alkoholbevilling.

 

Planen indeholder ikke større praksisændringer, men der er kommet et nyt fokus på unge i nattelivet. Bevillingsnævnet
vurderer nu konkret i hvilket omfang udskænkning af alkohol udgør den primære aktivitet og om unges adgang skal
begrænses. Fx hvis restaurationen i løbet af aftenen ændrer karakter fra at være en spiserestaurant til at blive et diskotek
eller en bar. Ligeledes understøttes tiltagene i Trivselsguiden, som bl.a. SSP står bag.

 

Der lægges fortsat op til, at der på restaurationsområdet skal være sammenhæng med kommunens øvrige politikker.

 

Udgangspunktet er fortsat, at restaurationerne efter en konkret vurdering skal holde lukket i morgentimerne, hvis de har
tilladelse til udvidet åbningstid. Dette skyldes især hensynet til at begrænse uro mv. fra trafikken af berusede nattegæster.
Dette fører også til, at værtshuse i centrum kan blive begrænset i at servere alkohol i morgentimerne. Ønsket om at
gæsterne skal tidligere i byen gælder fortsat.

 

Den opdaterede plan har mere fokus på oplysning fra andre myndigheder, som også har betydning for i hvilket omfang,
der kan drives restauration fra en bestemt adresse.



 

Ændringen af Restaurationsloven har omhandlet gæld til det offentlige og alkoholbevillingers løbetid.
Restaurationsplanen er opdateret med sådanne lovændringer og hvad de betyder for sagsbehandlingen.

 

Som noget nyt har Bevillingsnævnet i denne periode efter Byrådets beslutning haft en observatør. Ordningen evalueres
inden periodens udgang, og der skal således senere tages stilling til, om ordningen skal fortsætte.

 

For både lejlighedstilladelser og alkoholbevillinger bliver det helt centralt, at ansøgerne fortsat beskriver deres koncept
godt og grundigt, så Bevillingsnævnet og Politiet kan vurdere, hvad der gives tilladelse til så bevillingsområdet kan
administreres i forhold til det, Byrådet ønsker.

 

Bevillingsnævnet vil fortsætte traditionen for dialog med restauratørerne m.fl., så der fortsat er gensidigt kendskab til
forholdene mellem erhvervet og kommunen. Restaurationsplanen er et vigtigt redskab heri.

 

Når Restaurationsplanen er vedtaget, vil den være at finde på esbjerg.dk i en digital udgave og vil således fremstå grafisk
på en anden måde. Der vil også være mulighed for at hente en printvenlig udgave.

 

Høringsperioden

Høringsperioden har ikke givet anledning til egentlige ændringer af den opdaterede Restaurationsplan.

 

Forvaltningen har dog fundet anledning til at foreslå enkelte justeringer i planen, som er indført i den fremsendte udgave.
Justeringerne angår primært at tydeliggøre forholdet mellem lejlighedstilladelser, som gives af politiet vedrørende
tilladelsen til at servere alkohol i forbindelse med arrangementet, og på den anden side andre myndighedsforhold som
arrangøren også skal iagttage. Udgave med markering af justeringerne er opdateringerne vedlagt. Ligeledes er enkelte
links opdateret.

 

Kompetence til at vedtage redaktionelle ændringer

Mens den nuværende restaurationsplan har været gældende, er der sket opdatering/ændring af Restaurationsloven,
ligesom lokale retningslinjer, fx vedrørende støj er blevet opdateret. Erhvervsstyrelsen har udgivet vejledning om
fortolkning af reglerne og der er fremkommet yderligere fortolkningsbidrag fra ministeriet efter besvarelser af spørgsmål
til ministeren. Fx vil Restaurationsplanen snart skulle opdateres med link til en ny vejledning om byggeregler.

 

Som det fremgår af Restaurationsplanen, så skal Bevillingsnævnet overholde gældende lovgivning. Rent
formidlingsmæssigt vil det være fordelagtigt og smidigt, hvis der i Restaurationsplanen hurtigt kan opdateres og fx linkes
til opdaterede vejledninger, nye retningslinjer og regler mv., uden at dette kræver yderligere politisk behandling. Det
gælder fx, hvis lovgiver ændrer objektive regler om grænser for gæld til det offentlige eller alder på personalet i en
restauration og lignende konsekvensrettelser.

 

Det foreslås, at Bevillingsnævnet bemyndiges til at gennemføre sådanne typer redaktionelle ændringer og dernæst
orienterer Økonomiudvalget om opdateringer.

 



Ændringer, som omhandler planmæssige forhold, eller større opdateringer som følge af beslutninger om området i
Kredsrådet skal fortsat behandles af Byrådet og efter omstændighederne i offentlig høring.

Vision 2025

Restaurationslivet er en vigtig medspiller i målene om bosætning, iværksætteri og ønskerne om et mangfoldigt kulturliv,
livskvalitet og sundhed.

 

Restaurationsplanen skal fremme og understøtte byudviklingen og sikre, at restaurationerne harmonerer med det miljø, de
er i.

 

Kompetencer

Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

Høringsperioden har varet fra den 16. maj 2020 og frem til den 23. juli 2020. Høringsperioden har dermed varet i 8 uger
og lidt til.

 

Der er ikke kommet høringssvar ind fra eksterne parter.

Indstilling

Bevillingsnævnet indstiller til Byrådet, at

 

a)     forslag til opdateret Restaurationsplan for Esbjerg Kommune endeligt godkendes med de indsatte tilføjelser.

b)     Bevillingsnævnet bemyndiges til at træffe beslutning om fremtidige opdateringer af Restaurationsplanen, som er af
redaktionel karakter, med efterfølgende orientering til Økonomiudvalget. 

 

Beslutning Bevillingsnævnet 2018-2021 den 18-08-2020

Godkendt.

 

Fraværende:

Lars Prisfeldt

Beslutning Økonomiudvalget den 05-10-2020

Godkendt.

Bilag

Opdateret Restaurationsplan for Esbjerg Kommune

Opdateret Restaurationsplan for Esbjerg Kommune - rettelser synlige



Punkt 5: Forslag til strategisk udviklingsplan for Sønderris
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Resumé

På baggrund af lokale ønsker vedtog Byrådet med Budget 2019, at der skal udarbejdes en strategisk udviklingsplan for
bydelen Sønderris.

 

Formålet med projektet er at give borgere, foreninger og erhvervsliv mulighed for selv at påvirke bydelens udvikling
positivt.

 

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for Sønderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet første gang.
Styregruppen består af personer fra Sønderris Lokalråd, Sønderris Sportsklub og erhvervslivet.

 

Den strategiske udviklingsplan indeholder følgende emner:

Hele livet i Sønderris
Fællesskab i Sønderris
Vi mødes i Sønderris
Natur med værdi i Sønderris
Find vej i Sønderris

 

Derudover er der to nedslag i den strategiske udviklingsplan

Et grønt hjerte i bevægelse
Et hverdagsmødested

 

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument, og har i den forstand ingen direkte
planmæssige eller politiske konsekvenser

 



Sagsfremstilling

Baggrunden for udarbejdelsen af planen har været et ønske fra Lokalrådet i Sønderris om at få en plan for områdets
udvikling.

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for Sønderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet første gang.
Styregruppen består af personer fra Sønderris Lokalråd, Sønderris Sportsklub og erhvervslivet.

Styregruppen besluttede i september 2019 at vælge CFBO som konsulent til den strategiske udviklingsplan for Sønderris.

I arbejdet har derudover deltaget repræsentanter fra Sundhed og Omsorg samt Børn og Kultur. Da planen kommer
omkring mange emner, som kan få berøring med de enkelte politiske udvalg, er det valgt at sende planen ud i en bred
høring.

 

 

Der har været afholdt en workshop i januar med fokus på planens indhold.

Til workshoppen blev emnerne nedenfor debatteret på Sønderris Skole.

Sønderris hele livet
Vi mødes i Sønderris
Naturværdi i Sønderris
Find vej i Sønderris
Fællesskaber og naboskaber

 

Udover workshoppen blev en digital platform, der også gav mulighed for at indgå i debatten via smartphone, anvendt.
Dette gav ligeledes input til den strategiske udviklingsplan, herunder flere svar fra unge i Sønderris.

På grund af Coronapandemien har det været nødvendigt at aflyse en workshop, og i større grad prioritere den digitale
platform



 

I forbindelse med et styregruppemøde blev styregruppen bedt om, hvilke to nedslag, som var vigtigst ud fra workshoppen,
og hvad der blev beskrevet på hjemmesiden.

 

De to nedslag blev anvendt i en digital platform, hvor der kunne bedømmes og komme med kommentarer. De
bedømmelser er med i den strategiske udviklingsplan for Sønderris.

 

Der forventes afholdt et Borgermøde mandag d. 26. oktober.

Lovgrundlag, planer mv.

Forslag til den strategiske udviklingsplan er ikke juridisk bindende.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Teknik & Byggeudvalget > Børn & Familieudvalget > Social & Arbejdsmarkedsudvalget >
Kultur & Fritidsudvalget > Sundhed & Omsorgsudvalget >Plan & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Planmæssige konsekvenser

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument, og har i den forstand ingen direkte
planmæssige eller politiske konsekvenser. For de større og mere overordnede visioner er det dog tanken, at den strategiske
udviklingsplan i kommunens langsigtede planlægning vil kunne tages op og indgå som konkrete forslag til de næste
revideringer af kommuneplanen. Derudover ligger der i den strategiske udviklingsplan for Sønderris, at der kan foregå
mange lokale initiativer.

 

Kultur & Fritidsudvalget har vedlagt et høringssvar, hvor de anbefaler, at der først udarbejdes en sektorplan for fritids- og
idrætsfaciliteter i Esbjerg Kommune, hvorefter der kan udarbejdes en kapacitetsanalyse med afsæt i sektorplanens
rammer, forudsætninger og udviklingsretninger som redskab til den videre dialog om indretning af hal, udearealer og
boldbaner. Det anbefales, at ønsket sendes videre til Kommune- og Byplan i arbejdet med kommuneplanen.

 

Sundheds & Omsorgsudvalget ønsker, at seniorsegmentet tænkes endnu mere ind i udviklingsplanen. Det anbefales, at det
tænkes ind til de endelige rettelser til planen.

Konsekvenser for andre udvalg

Da dele af planen, f.eks. ønsket om en ekstra hal, involverer andre udvalg sendes planen ud i en bred politisk høring.

Høring

8 uger.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at forslag til den strategiske udviklingsplan for
Sønderris godkendes med henblik på offentlig høring.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 16-06-2020

Godkendt.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Udsat.



Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 23-06-2020

Udsat.

 

Sarah Nørris deltog ikke i behandlingen.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 18-08-2020

Høringssvar vedlægges referatet

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 17-08-2020

Sundhed & Omsorgsudvalget ønsker, at seniorsegmentet tænkes endnu mere ind i udviklingsplanen.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 24-08-2020

Godkendt.

Beslutning Social & Arbejdsmarkedsudvalg den 25-08-2020

Godkendt.

Beslutning Teknik & Byggeudvalget den 18-06-2020

Godkendt.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 21-09-2020

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 05-10-2020

Godkendt.

Bilag
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